157_22109419

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

город Москва                                                                    Дело № А40-227434/17-86-339 Б

07 мая 2019 г.

Резолютивная часть определения объявлена 25 апреля 2019 г.

В полном объеме определение изготовлено 07 мая 2019 г.

Арбитражный суд города Москвы в составе судьи Амбадыковой Г.А.,

при ведении протокола помощником судьи Курьяновым В.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в рамках дела о признании

несостоятельным (банкротом) общества с ограниченной ответственностью «СТ-

проект» (ОГРН 1107746867403, ИНН 7713716625)

заявление конкурсного управляющего Лиджиева Вадима Вячеславовича об

освобождении от исполнения возложенных на него обязанностей,

при участии: конкурсный управляющий Лиджиев В.В., паспорт, решение от 15.08.17,

представитель Ассоциации ВАУ «Достояние» - Деменюк А.П., по дов. от 23.04.19,

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда города Москвы от 15.08.2018 ООО «СТ-проект»

признано несостоятельным (банкротом), в отношении него открыто конкурсное

производство, конкурсным управляющим утвержден Лиджиев Вадим Вячеславович, о

чем опубликованы сведения в газете «Коммерсантъ» №153(6391) от 25.08.2018.

Определением от 13.02.2019 настоящее дело в порядке ст. 18 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации передано на рассмотрение судье

Амбадыковой Г.А.

В Арбитражный суд города Москвы в электронном виде 10.04.2019 поступило

заявление конкурсного управляющего Лиджиева В.В. об освобождении от исполнения

возложенных на него обязанностей.

В настоящем судебном заседании указанное заявление рассматривалось по

существу.

Представители Ассоциации «МСОПАУ», Управления Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве, конкурсные

кредиторы в настоящее судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом

в порядке ст. 123 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации

(далее по тексту также – АПК РФ). Дело рассматривается в порядке ст. 156 АПК РФ.

Конкурсный управляющий поддержал заявленные требования.

Суд, исследовав материалы дела, представленные документы, приходит к

следующим выводам.

Согласно пункту 1 статьи 20.3 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» (далее по тексту также – Закон о банкротстве)

арбитражный управляющий в деле о банкротстве имеет право подать в арбитражный

суд заявление об освобождении от исполнения возложенных на него обязанностей в

деле о банкротстве.

2

Кроме того, в пункте 6 Информационного письма Президиума Высшего

Арбитражного Суда Российской Федерации от 22.05.2012 № 150 «Обзор практики

рассмотрения арбитражными судами споров, связанных с отстранением конкурсных

управляющих» указано, что в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 144

Закона о банкротстве заявление конкурсного управляющего является безусловным

основанием для освобождения конкурсного управляющего от исполнения возложенных

на него обязанностей.

Руководствуясь указанными выше нормами права, суд приходит к выводу об

удовлетворении заявления и освобождении Лиджиева Вадима Вячеславовича от

исполнения обязанностей конкурсного управляющего должника.

Судом установлено, что на проведенном Лиджиевым В.В. 28.03.2019 собрании

кредиторов ООО «СТ-проект» большинством голосов принято решение избрать

арбитражного управляющего Василегу Ирину Вячеславовну - члена Ассоциации ВАУ

«Достояние» для представления в суд для утверждения конкурсным управляющим

должника.

Решение указанного собрания лицами, участвующими в деле, не оспорено.

В материалы дела Ассоциацией ВАУ «Достояние» представлена информация о

соответствии кандидатуры Василеги Ирины Вячеславовны требованиям статей 20, 20.2

Закона о банкротстве, заявление о согласии Василеги Ирины Вячеславовны на

утверждение конкурсным управляющим должника.

Суд, установив соответствие кандидатуры Василеги Ирины Вячеславовны

требованиям Закона о банкротстве, наличие решения собрания кредиторов должника о

выборе саморегулируемой организации с указанием конкретной кандидатурой

арбитражного управляющего, утверждает Василегу Ирину Вячеславовну в качестве

конкурсного управляющего ООО «СТ-проект».

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 20, 20.2, 20.3, 32, 45, 127,

144 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», ст. ст. 13, 41, 71, 123, 156, 176, 184-186,

223 АПК РФ,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Освободить Лиджиева Вадима Вячеславовича от исполнения обязанностей

конкурсного управляющего ООО «СТ-проект».

Утвердить конкурсным управляющим ООО «СТ-проект» Василега Ирину

Вячеславовну (член Ассоциации ВАУ «Достояние», ИНН 246602436413,

регистрационный номер в реестре АУ – 396, адрес для корреспонденции: 105318,

г.Москва, а/я 100).

Обязать арбитражного управляющего Лиджиева Вадима Вячеславовича  в

течение трех дней с даты утверждения конкурсного управляющего передать

бухгалтерскую и иную документацию должника, печати, штампы, материальные и

иные ценности конкурсному управляющему. Акт приема-передачи представить в суд.

Обязать конкурсного управляющего ООО «СТ-проект» Василега Ирину

Вячеславовну опубликовать сведения об утверждении конкурсного управляющего

должника и внести данные сведения в Единый федеральный реестр сведений о

банкротстве. Доказательства публикации и внесения сведений в реестр

незамедлительно представить в суд.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

арбитражный суд апелляционной инстанции (Девятый арбитражный апелляционный

суд) в десятидневный срок со дня принятия.

Судья                                                                                              Г.А. Амбадыкова